Câmara Municipal de Bayuex
APROVADO

Em 10 e 2a Votação
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX Rayeux I 20 .U

CASA SEVERAQUE DIONíSIO"' --
Instltulda em 10 de Novembro de 1960

ideAte"-____ _

Requerimento n° 103/2013
Autor. Vereador José Eraldo Barbosa da Cunha (Uco)
Ementa: Solicitação à Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa - sm

senhor Presidente:

Requeiro a VOSf:l.l Excelência, nos termos disciplinados pelo art. 116.
combinado com o art. 119, inciso IV. do Regimento Interno. depois de ouvido o soberano
Plenário. que sep dirigido expediente ao Superintendente de Trens Urbanos de João
Pessoa - sm. Dr. Lucélio Cartaxo. no sentido de viabilizar a construção de banheiros
na estação ferroviária da cidade de Ba\;€ux.

JUSTll'IC!TIV!

Urge as necessárias providências por parte Superintendência de Trens
Urbanos de João Pessoa - sm. objetivando a construção de dois banheiros na
estação ferroviária da cidade de Ba!;€ux. sendo um masculino e um feminino. A falta
de banheiros na estação ferroviária, do nosso Município. configura-se como transtorno
irreparável para os usuários de trens que se dirigem para as cidades de Cabedelo.
João Pessoa e Santa Rita

É uma sensação horrivel para qualquer pessoa ter vontade de fazer
suas necessidades fisiológicas e não ter um local adequado a disposição. Isso posto.
se faz necessário corrigir eSf:I.l falta de estrutura na estão de paSf:l.lgeiros de trens de
Ba\;€UX e construir o mais breve possível dois banheiros.

Sala das sessões, em 14 de fevereiro de 2013.

..fi...~ .. Cu""
Vereador (PSB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Parafba - CEPo 58.306·000 - CNPJ 08.606.972/0001·36
Fax: (83) 3232 8543 . Fone: (83) 3232 3286

www.camarabayeuxpbgov.br